Esclarece, ainda, que todas as notas fiscais que constam nos autos estão registradas no relatório 
de Contas Recebidas do fornecedor Lavoura e Pecuária Igarashi Ltda, fls. 421 a 431. Aliás, 
somente no período de 01/01/2010 a 31/12/2011 este contribuinte pagou a esse fornecedor a quantia 
de R$ 944.822,45 (novecentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta e 
cinco centavos) referentes às compras de mercadorias, cujos pagamentos estão discriminados por 
nota fiscal (vide final do relatório de Contas Recebidas, fl. 431), ou seja, as mercadorias 
adquiridas que constam em todas as notas arroladas nos autos foram pagas por esta empresa ao

[...]

Esclarece, ainda, que todas as notas fiscais que constam nos autos estão registradas no relatório de Contas 
Recebidas do fornecedor Lavoura e Pecuária Igarashi Ltda, fls. 421 a 431. Aliás, somente no período de 

01/01/2010 a 31/12/2011 este contribuinte pagou a esse fornecedor a quantia de R$ 944.822,45 (novecentos 
e quarenta e quatro mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos) referentes às compras de 
mercadorias, cujos pagamentos estão discriminados por nota fiscal (vide final do relatório de Contas 
Recebidas, fl. 431), ou seja, as mercadorias adquiridas que constam em todas as notas arroladas nos autos